
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 55 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

27.04.2021  № 84 

 

Про стан викладання  

української мови   4-х класах 

 

Згідно з річним планом роботи Харківської гімназії № 55 у березні 

2020/2021 навчального року адміністрацією школи був здійснений 

фронтальний контроль за станом викладання української мови в 4-х класах. 

Було створено комісію, до складу якої ввійшли: Мазикіна О.Б. - заступник 

директора з навчально-виховної роботи, Алієва А.В. - заступник директора з 

навчальної роботи, Надуєва Н.Л. - керівник предметного методичного 

об’єднання вчителів української мови та літератури.  

Вивчення стану викладання української мови здійснювалось за такими 

напрямками: 

 виконання навчальних планів і програм, реалізація рекомендацій із 

викладання української мови ; 

 формування в учнів умінь і навичок зв’язного мовлення, зв’язок з іншими 

напрямами роботи з розвитку мовлення; 

 науково-теоретичний рівень викладання, упровадження активних форм і 

методів навчання, а також інноваційних технологій чи їх елементів, що 

сприяють особистісному розвитку учнів; 

 формування спрямованості особистості учня на навчально-пізнавальну 

діяльність; 

 реалізація методичної проблеми, над якою працює колектив гімназії; 

 результати навчання, якість знань, умінь і навичок учнів; 

 дотримання вимог щодо ведення шкільної документації, перевірки 

зошитів. 



 2 

За наслідками проведеної роботи підготовлена аналітична довідка. 

На підставі з вищезазначеного 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Рівень викладання української мови в 4-х класах вважати достатнім. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Мазикіній О.Б.: 

2.1. Довести до відома педагогічних працівників результати фронтального 

контролю за станом викладання української мови в 4-х класах. 

Квітень 2021 року. 

2.2 . Продовжити моніторинг знань учнів з предмету. 

Упродовж 2021/2022 навчального року. 

3. Керівнику предметного методичного об'єднання Баришполь С.В.: 

3.1. Обговорити на засіданні предметного методичного об'єднання результати  

фронтального контролю за станом викладання української мови. 

Червень 2021 року. 

3.2. Організувати взаємовідвідування уроків із застосуванням проектних 

технологій з наступним аналізом на засіданнях предметного методичного 

об'єднання. 

Упродовж 2021/2022 навчального року. 

4. Вчителям: 

4.1. Ширше використовувати сучасні активні та інноваційні методи навчання. 

Постійно. 

4.2. Не допускати порушень у веденні документації. 

Постійно. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор гімназії           оригінал підписано                       І.П.Дементьєва 

Мазикіна 


